
Oggetto: Legge regionale n. 16 del 21 ottobre 2008 “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione 

delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle domande presentate per l’annualità 

2009. 

 

IL DIRETTORE  PRO TEMPORE DEL DIPARTIMENTO SOCIALE 

 

SU PROPOSTA del Direttore Regionale della Direzione Beni ed Attività Culturali, Sport; 

 

VISTA la legge regionale n. 25 del 20 novembre 2001 recante: "Norme in materia di programmazione, 

bilancio, e contabilità della Regione"; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e  successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

Dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTA la Legge Regionale n.16 del 21.10.2008 “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 722 del 25.09.2009 concernente “Legge regionale n. 16 del 21 ottobre 2008. 

Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e 

medie imprese editoriali del Lazio. Approvazione del Programma annuale per l’anno 2009 contenente 

le modalità  per la presentazione di progetti e iniziative a contributo e istituzione della Commissione di 

valutazione. Esercizio Finanziario 2009. Capitolo G11547 € 1.200.000,00 e Capitolo B25515 € 

35.000,00”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 82 del 05.02.2010 concernente “Legge regionale n. 16 del 21 ottobre 2008 

“Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e 

medie imprese editoriali del Lazio”. Destinazione risorse pari a € 500.000,00 sul cap. G11547, 

Esercizio Finanziario 2010”;  

 

CONSIDERATO che nel Programma annuale per il 2009, approvato dalla sopracitata D.G.R. n. 

722/2009, è previsto il punto 2) “Iniziative a contributo” con le sottoelencate tipologie di interventi: 

a) Biblioteche aperte 

b) Circuitazione e accesso al libro 

c) Promozione della lettura 

 

VISTA la  Determinazione  dipartimentale D0119 del 20/01/2010 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Commissione di valutazione delle domande presentate;  

 

TENUTO CONTO che sono pervenute alla struttura competente, entro il termine previsto, n.173 

domande così suddivise:  

a) Biblioteche aperte      n.     8     

b) Circuitazione e accesso al libro   n.   20     

c) Promozione della lettura     n. 145     

 

PRESO ATTO che la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei progetti presentati, 

anche dal punto di vista della congruità dei costi, proponendo il relativo contributo, nonché 

all’approvazione della relativa graduatoria così come indicato nell’Allegato A che forma parte 

integrante della presente Determinazione;  



TENUTO CONTO che la Commissione ha ritenuto non ammissibili n. 4 progetti, così come indicato 

nell’Allegato B che forma parte integrante della presente Determinazione;  

 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione, conservati presso la struttura competente, e ritenuto 

opportuno approvare la graduatoria di cui all’Allegato A e l’elenco dei progetti non ammissibili di cui 

all’Allegato B;  

 

DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

 

1. di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione comprensive della 

graduatoria dei progetti,  così come indicato nell’Allegato A, e dell’elenco dei progetti ritenuti 

non ammissibili,  così come indicato nell’Allegato B, che costituiscono parti integranti della 

presente determinazione; 

 

2. di procedere con successiva determinazione dirigenziale a tutti i necessari provvedimenti 

attuativi e relativi impegni finanziari. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

della Regione Lazio www.regione.lazio.it per consentirne la massima diffusione. 

 

        

 Il Direttore Pro tempore Dipartimento Sociale     

                            Dr. Guido Magrini     

 

allegatoA allegatoB

 

 

    

     

http://www.regione.lazio.it/

